Edição N°029/2024 19 de Fevereiro de 2024

PORTARIA N° 007/2024

Concessão de Licença Prêmio.

O secretário de administração da prefeitura Municipal

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a

Portaria n°008/2022.

Considerando o parecer de n° 001/2024 – Assessoria

Jurídica

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art.

85, IX da lei 059/99, a servidoraMARIA JOSÉ

CAMPOS MARTINS, com lotação na secretaria de

EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade

referente ao período aquisitivo:14/03/2012 a

13/03/2022 a considerar de 19/02/2024 à 18/05/2024,

como efetivamente gozado.

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.

Teixeira (PB), 19 de Fevereiro de 2024.

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBOSA

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO JULGAMENTO FASE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023
A CPL, través de sua presidente torna público a

seguinte decisão, em conformidade com os princípios

da licitação, edital e a Lei 8.666/93:

HABILITADAS: EMPRESA 01: COVALE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°

11.170.603/0001-58;   EMPRESA 02: SILVA E

LEITE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

CNPJ Nº 17.287.720/0001-82; EMPRESA 03:

ARRIMO ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº

05.446.272/0001-33; EMPRESA 04: ELF

TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

-EPP, CNPJ Nº 17.560.794/0001-40; EMPRESA 05:

SOMOS CONTRUÇÕES EIRELI CNPJ N

35.042.630/0001-03, por atender todos os requisitos

do edital. INABILITADAS: EMPRESA 01: JC

ENGENHARIA E PROJETOS LTDA, CNPJ Nº

43.870.380/0001-28, Não atendeu aos seguintes itens

do edital:  5.1.3.1. do edital - não atende - apresentou

Certidão de regularidade expedida pelo Conselho

Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia

(CREA) da licitante com o prazo de sua vigência

vencida; 5.1.3.5. do edital – não apresentou

declaração; 5.1.3.6. do edital – não apresentou

declaração; 5.1.3.7. do edital – não apresentou

certificado IBAMA;  5.1.3.8. do edital – não

apresentou declaração;  5.1.3.9. do edital – não

apresentou declaração;  5.1.3.10. do edital – não

apresentou declaração;  5.1.5. do edital – não atende -

apresentou Seguro garantia com prazo inferior ao

solicitado no edital;  5.1.6. letra “a, b, d, e, f, e g” do

edital – não apresentou declarações;  5.1.3.2. do edital

– não atende – não apresentou acervo técnico

operacional para todos os serviços técnicos, ou não

atingiu a quantidade mínima executada;

EMPRESA 02:  RENOVAR CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 19.910.105/0001-06,

Não atendeu aos seguintes itens do edital:  5.1.3.7. do

edital – não atende - apresentou certificado IBAMA

com prazo de sua vigência vencida; EMPRESA 03:

PROERG CONSTRUÇÕES E CONSULTORIAS

LTDA, CNPJ Nº35.670.929/0001-02, Não atendeu

aos seguintes itens do edital: 5.1.3.5. do edital –

apresentou declaração destinada a outro município,

outra TP e com objeto divergente do Edital, cópia sem

autenticação, em desacordo com o item 5.1.7. do

edital; 5.1.3.6. do edital – não apresentou declaração;

5.1.3.7. do edital – não apresentou certificado

IBAMA; 5.1.3.8. do edital – não apresentou

declaração;  5.1.3.9. do edital – não apresentou

declaração;  5.1.3.10. do edital – não apresentou

declaração; 5.1.5. do edital – não atende - apresentou

Seguro garantia com prazo inferior ao solicitado no

edital;  5.1.6. letra “a, b, c, d, e, f, e g” do edital – não

apresentou declarações;  5.1.3.2. do edital – não

atende – não apresentou acervo técnico operacional

para todos os serviços técnicos, ou não atingiu a

quantidade mínima executada; EMPRESA 04:
ULTRA SOLUÇÕES E SERVIÇOS CNPJ Nº

37.566.790/0001-87, Não atendeu aos seguintes itens

do edital:  5.1.6. letra “f” do edital – não apresentou

declaração. E após transcorrido os prazos legais, sem

ingresso de recurso, fica marcado a reunião para

abertura de proposta de preços para dia 28 de

fevereiro de 2024, as 08:30 horas. INFORMAÇÕES:

na sala de sessões, localizada no anexo do Centro

Administrativo e Educacional de Teixeira, Rua José

Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em todos os

dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h às 13h,

ou pelo e-mail  teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br

Teixeira – PB, 19 de fevereiro de 2024.

LICITAÇÃO E CONTRATOS

PORTARIAS – LICENÇA PRÊMIO

mailto:teixeiralicitacao@teixeira.pb.gov.br

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 029/2024 de 19 de fevereiro de 2024

2

CLAUDENICE PEREIRA DA SILVA ROCHA

PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº01.043/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO:RENOVAR CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 19.910.105/0001-06.

OBJETO:Contratação de empresa para execução de

REFORMA DA ANTIGA CASA DE CÂMARA E

CADEIA, conforme especificações no edital e seus

anexos.

VALOR GLOBAL:R$290.981,45 (duzentos e

noventa mil, novecentos e oitenta e um reais e

quarenta e cinco centavos)

FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

TOMADA DE PREÇO nº 011/2023.

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 16de

fevereiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO CONTRATO

EXTRATO CONTRATO Nº01.044/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira

CONTRATADO:RENOVAR CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 19.910.105/0001-06.

OBJETO:Contratação de empresa para execução de

obra de CONSTRUÇÃO DE INFRAESTRUTURA

DE ACESSO AO CRUZEIRO do município de

Teixeira, para atender CR CEF n. 1056401-34,

conforme especificações no edital e seus anexos.

VALOR GLOBAL:R$ 240.260,27 (duzentos e

quarenta mil, duzentos e sessenta reais e vinte e

sete centavos).
FUNDAMENTAÇÃO:  Lei 8.666/93 atualizada e

TOMADA DE PREÇO Nº  012/2023.

PRAZO: 12 (doze) meses.

DATA DA EMISSÃO DO CONTRATO: 16de

fevereiro de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB